

1- CHIFFRE D'AFFAIRE ANNUEL

	Exercices		Variations	
	Exercice 2025	Exercice 2024	En FCFA	En %
Chiffre d'Affaires	604 978 411 174	600 707 830 161	4 270 581 013	1%

2- BILAN

ACTIF			PASSIF		
	Exercice 2025	Exercice 2024		Exercice 2025	Exercice 2024
Immobilisation incorporelles	9 468 337 800	9 532 475 223	Capital social	3 150 000 000	3 150 000 000
Immobilisation corporelles	61 559 021 638	57 078 036 679	Primes & réserves	8 802 000 000	8 802 000 000
Avances et acomptes versés sur immobilisations	5 207 573	433 048 901	Réserves	630 000 000	630 000 000
Immobilisation financières	3 327 200 001	1 913 700 001	Report à Nouveau	8 548 592 005	8 584 598 624
Autres immobilisations financières	14 584 625 622	11 015 390 897	Résultat de l'exercice	6 028 125 958	5 353 993 378
			Provisions réglementées		
Stocks	11 254 694 283	10 099 169 571	Dettes financières et ressources assimilées	11 936 054 687	10 444 665 576
			Dettes fournisseurs	53 429 551 739	85 562 065 114
Créances et emplois assimilés	38 570 690 343	37 997 958 009	Autres passifs circulants	30 839 224 343	27 863 511 563
Autres actifs circulants	49 758 619 074	70 449 833 088			
Trésorerie - Actif	5 032 882 638	8 117 985 271	Trésorerie - Passif	70 297 106 331	56 673 546 300
Ecart de conversion Actif		426 782 915	Ecart de conversion Passif	-99 376 091	0
TOTAL ACTIF	193 561 278 972	207 064 380 555	TOTAL PASSIF	193 561 278 972	207 064 380 555

3- COMPTE DE RESULTAT

CHARGES			PRODUITS		
	Exercice 2025	Exercice 2024		Exercice 2025	Exercice 2024
Achats de marchandises	-549 739 821 957	-549 050 736 851	Ventes de marchandises	601 918 230 843	597 841 326 685
Variation de stocks de marchandises	1 322 054 128	1 304 660 736	Travaux services vendus	2 743 266 596	2 493 211 048
Autres achats	-1 482 099 532	-1 560 448 518	Produits accessoires	316 913 735	373 292 428
Transports	-17 060 252 962	-16 127 121 666	Subventions d'exploitation	6 658 628 156	6 336 306 721
Services extérieurs	-19 724 753 287	-21 334 728 848	Autres produits	2 670 377 305	2 922 886 078
Impôts et taxes	-3 120 790 855	-2 492 430 991	Transferts de charges d'exploitation	852 983 169	1 102 692 662
Autres charges	-771 386 077	-426 322 709			
TOTAL	-590 577 050 542	-589 687 128 847	TOTAL	615 160 399 804	611 069 715 622
VALEUR AJOUTEE				24 583 349 262	21 382 586 775
Charges de personnel	-7 417 825 019	-6 898 785 943			
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION				17 165 524 243	14 483 800 832
Dotations aux amortissements & provisions	-5 543 071 659	-4 482 861 852	Reprises d'amortissements et provisions	59 747 280	1 336 039 973
TOTAL	-5 543 071 659	-4 482 861 852	TOTAL	59 747 280	1 336 039 973
RESULTAT D'EXPLOITATION				11 682 199 864	11 336 978 953
Charges financières	-3 989 335 519	-4 848 007 979	Produits financiers	516 979 947	883 223 042
RESULTAT FINANCIER				-3 472 355 572	-3 964 784 937
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES				8 209 844 292	7 372 194 016
Charges Hors Activités Ordinaires	-247 368 892	-528 335	Produits Hors Activités Ordinaires	1 358 500	3 876 171
RESULTAT HORS ACTIVITES ORDINAIRES				-246 010 392	3 347 836
Impôts sur le résultat	-1 935 707 942	-2 021 548 474			
RESULTAT NET				6 028 125 958	5 353 993 378

4- TABLEAU FINANCIER DES EMPLOIS ET RESSOURCES

EMPLOIS			RESSOURCES		
	Exercice 2025	Exercice 2024		Exercice 2025	Exercice 2024
Dividendes	-5 166 682 790	-6 438 761 946	Autofinancement	12 329 627 217	8 630 598 591
Investissements nets	-13 867 990 040	-12 398 270 234	Désinvestissements nets	1 145 458 973	579 522 654
Variation BFE			Variation BFE	-10 193 843 627	-10 460 667 742
Variation BF HAO			Variation BF HAO		
Dettes financières	-2 932 295 316	-433 837 414	Dettes financières	1 977 062 919	1 754 411 561
TOTAL DES EMPLOIS A FINANCER				-16 708 662 664	-18 767 004 530
VARIATION DE LA TRESORERIE				-16 708 662 664	-18 767 004 530
Trésorerie à l'ouverture				-48 555 561 029	-29 788 556 499
Trésorerie nette à la clôture				-65 264 223 693	-48 555 561 029

5- PROJET D'AFFECTATION DU RESULTAT

AFFECTATIONS			ORIGINES		
	Exercice 2025	Exercice 2024		Exercice 2025	Exercice 2024
Report à nouveau (+ ou -)	8 486 717 963	8 548 592 002	Report à nouveau bénéficiaire	8 548 592 005	8 584 598 624
Réserve légale			Résultat net de l'exercice	6 028 125 958	5 353 993 378
Dividendes bruts	6 090 000 000	5 390 000 000	Prélèvement sur les réserves		
TOTAL AFFECTATION	14 576 717 963	13 938 592 002	TOTAL AFFECTATION	14 576 717 963	13 938 592 002